Q999

validi,

QUÆRES I.

communicatione per annum, sit suspectus de  
... & contra eum possit à S. Tribunali  
... ex Trid. sess. 25. cap. 3. ut in como. 2.  
... resolutione ab excommunicatione, de  
... sententia, &c. dictum est supra de  
... generis.

Quæritur An laicus non tonsuratus possit ab  
... ab aliis censuris, seu à censuris absolvere,  
... in articulo mortis.

Respondendum est, regulam esse, quod  
... potest ligare, potest & absolvere,  
... Qui condemnare, ff. de  
... Potest autem Summum Pontificem  
... plenitudine potestatis, delegare, &  
... de plenitudine potestatis, delegare, &  
... ferre laico potestatem ferendi censu-  
... Leander de censur. tr. 1. disp. 2. §. 1.  
... innumeris Doctoribus; quia  
... potest facere laicos capaces rerum  
... ac proinde jurisdictionis spiri-  
... tenet de for. mixtis; quia Or-  
... de Jure Canonico est re-  
... potestatem ferendi censuras; un-  
... ferendum censuras non est necessa-  
... Ordinis, sed jurisdictioni. Con-  
... Summum Ponti-  
... potestatis committere  
... ut ab excommunicatione  
... censuris absolvat.

Hoc autem parum nobis refert; quia  
... non est speculativa, & me-  
... sed realis, & practica; unde pro-  
... quod de potentia absoluta,  
... quod regulariter, de facto, &  
... ac proinde.

Dico laicum non tonsuratum non posse  
... à censuris absolvere. Leander  
... disp. 17. cum innumeris apud ip-

sum. Quia ex nullo jure constat, quod Sum-  
mus Pontifex hanc facultatem absolvendi  
censuris concesserit laico, saltem pro articulo  
mortis; sed potius constat oppositum.  
Nec id est contra pietatem Ecclesie; quia  
censura ratione sui non impedit gratiam, &  
animæ salutem, ex num. 3. 123. Insuper auferri  
potest post mortem, ex num. 43. 27.

QUÆRES II.

4387 An Clericus tonsuratus possit à cen-  
suris absolvere in articulo mortis?

Certum est, quod Clericus primâ tonsu-  
râ initiatus possit censuris ligare, quia  
potest jurisdictionem spiritualem habere, pu-  
tâ si sit Vicarius Generalis; unde Clerico  
tonsurato potest delegari, & committi po-  
testas ad ligandum censuris, sic pariter ad  
absolvendum ab illis. Leander cit. tam tr.  
1. quàm tr. 2. v. num. 4535.

Imò sicut potest ligare censuris non so-  
lum pro foro exteriori, verum etiam pro  
foro poenitentiae, seu interno conscientiae,  
ita & absolvere, si ad id jurisdictionem ha-  
beat, seu commissionem. Quia tamen non  
potest à peccatis absolvere, cum ad hoc re-  
quiratur potestas Ordinis Sacerdotalis, ex  
101. 3. à n. 170. ad 182. sequitur, quod à so-  
la censura possit absolvere, minime à censu-  
ra, & peccato. Leander tr. cit. q. 4. Quæ ab-  
solutio facilius potest à Clerico tonsurato  
prædicari; quia absolutio à censuris potest  
imò debet præmitti ad absolutionem à pec-  
catis, ex num. 43. 35. & simul dari potest extra  
Sacramentum, His præmissis